
 Od Popeleční středy budou v kostele k vyzvednutí skládací schránky 
na postní almužnu. Do schránky můžete přispívat z toho, co si sami 

odřeknete. Na Květnou neděli ji pak, prosím, doneste do kostela. Peníze 
použije církev prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi 
a na podporu charitního díla.  

 

Postní almužna  
Postní almužna je pastorační aktivitou úzce navázanou na postní 
dobu. Záměrem je pomoc potřebným získaná z prostředků, které 
ušetříme odřeknutím si něčeho, co sice není špatné, 

ale co ke svému životu bezprostředně nepotřebujeme. Při modlitbě, 
ať už soukromé nebo společné, papírová schránka znázorňuje a inspiruje jak naše 
odhodlání udělat to, co je dobré, i když je to těžké, tak naši snahu pomoci potřebným lidem. 
Využijme postní almužny k sebeovládání i k tomu, abychom vnímali nouzi lidí ve svém 
okolí, abychom je vkládali do svých modliteb a dávali podněty k pomoci konkrétním 
jednotlivcům nebo rodinám. Neomezujme se na obecné podněty na spodní straně 
schránky, ale můžeme do ní vložit lísteček s konkrétním záměrem, či konkrétní osobou, 
potřebující pomoc. Povzbuďte, prosím, v tomto duchu i své známé. K postním kasičkám 
jsou také dodávány letáčky s výzvou k této službě obětavé lásky. Ukončení postní almužny 
je opět směřováno na Květnou neděli. Tehdy přinesou věřící své příspěvky do kostela.  

P. Bohumír Vitásek, prezident Arcidiecézní charity Olomouc 
 

Přinesme svůj kříž: Postní doba je příležitostí připomenout si cestu k naší spáse skrze kříž 
nesený Ježíšem Kristem. Každý z nás má svůj vlastní kříž a nedá se vyměnit s jiným 
křížem. Pokud chceme v postní době prohloubit náš vztah ke Kristu, pak vezměme svůj kříž 
a nesme jej společně s jinými, ale hlavně s naším Spasitelem. Tíhu kříže nám nemůže 
nikdo změřit (většinou je ten náš nejtěžší), ale můžeme si být jisti, že na konci našeho kříže 
je Pán Ježíš, který jej nadlehčuje. 

Abychom nesení kříže vyjádřili skutkem, máme možnost prožívat křížové cesty v naší 
farnosti. V první řadě je to sama účast na křížové cestě, ale také příležitost napsat již doma 
na papír svůj kříž, přinést jej do kostela, kde na pravém bočním oltáři bude připravena 
schránka ke vložení napsaného kříže. Schránka pak bude nesena při křížové cestě, 
abychom tak dali najevo svoji společnou cestu. Vnitřní prožívání křížové cesty a společné 
nesení našich křížů je i vyjádřením, že modlitba farníků je jedním z kroků vzájemného 

pomáhání si. Vaše kříže zůstanou 
ve schránce až do Bílé soboty, 
kdy budou společně spáleny na ohni 
u kříže kostela.  

Každý, kdo vykoná křížovou cestu 
v kostele, má možnost na Golgotu 
pod kůrem zapíchnout připravený 
malý křížek. Hodně duchovního 
užitku z prožívání křížových cest. 

 

Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 
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Milí kolegové hříšníci, 
 

vzpomněl jsem si na jeden příběh, který 
vyprávěl otec Maroš Kuffa na duchovní 
obnově minulý rok na „AGčku“: Byl zrovna 
na návštěvě u rodičů, když právě ukazovali 
v televizi záchranu horolezce, uvízlého 
nedaleko vrcholku jedné vysoké skalní 
stěny. Scéna ho tak přitáhla, že od ní 
nemohl odejít.  

Bylo vidět kluka, který přelezl velmi těžký úsek, pak uvízl. Neměl dost lana, aby se spustil 
dolů, a nahoru nemohl, protože tam chyběly chyty. 

Několik hodin visel vyprahlý na stěně. Když kolem letěl vrtulník, napadlo ho dát pilotovi 
signál pomocí lesklého dna ešusu. Pilot vrtulníku si signálu z prasátek na předním skle 
všiml a snesl se níž. Tam uviděl, jak kluk křičí a naznačuje výrazem obličeje a rukou, 
že nemůže dolů a potřebuje pomoc.  

Vrtulník se tedy zastavil nad vrcholem skály a spustil lano. Horolezci se přece jen 
naněkolikátý pokus podařilo lano zachytit a uvázat jej k sobě. Pak vytáhl nůž a odřezal se 
z původního jištění, aby ho mohl vrtulník odnést do bezpečí. Podařilo se a celá záchranná 
akce skončila dobře. 

I my jsme se ocitli - při úsilí o to dosáhnout „nějakého“ vrcholu potěšení či světského 
úspěchu - v neřešitelné situaci, kdy se nejde vrátit zpět, ale „vrcholu“ nelze dosáhnout, 
protože tam nevede cesta.  

Tím světelným signálem vůči Ježíši je nějaký dobrý skutek - dám o sobě vědět. Pán je mi 
pak blíž „a lépe“ vnímá moji modlitbu (výraz obličeje, rukou a hlasu), protože pozná, že se 
chci změnit. Je to navázání nového vztahu s Ježíšem. Pročež nakonec je třeba opustit ono 
místo, kde jsem se zasekl - což znamená odřezat se od starého jištění návyků a zlozvyků. 
Tím odseknutím od stěny je půst - od jídla, sladkostí, počítače, mobilu, televize… Nebo 
můžeme také jít na poušť či na pouť. 
 

Přeju nám všem požehnaný postně-pouštní čas 
otec Pepa 

 

 

PO 8. 1Kral 8,1-7.9-13; Zl 132; Mk 6,53-56 

ÚT 9. 1Kral 8,22-23.27-30; Zl 84; Mk 7,1-13 

ST 10. 
Jl 2,12-18; Zl 51,3-4.5-6a.12-13.14+17; 2Kor 5,20-6,2; 
Mt 6,1-6.16-18 

ČT 11. Dt 30,15-20; Zl 1; Lk 9,22-25 

PÁ 12. Iz 58,1-9a; Zl 51; Mt 9,14-15 

SO 13. Iz 58,9b-14; Zl 86; Lk 5,27-32 

NE 14. Dt 26,4-10; Zl 91; Rim 10,8-13; Lk 4,1-13 BIBLICKÝ MOST – 8. 2. 2016 (pondělí), v 17.45 h. čtení žalmů, čte IV. skupinka. 
V 18.00 h. mše sv. za členy Biblického mostu a jejich rodiny. 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 

http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=1&url=1%20Kralovska%208,1-13
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=2&url=zalmy%20132
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=4&url=marek%206,53-56
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=1&url=1%20Kralovska%208,22-30
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=2&url=zalmy%2084
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=4&url=marek%207,1-13
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=2&r=2016#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=2&r=2016#ZL
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=2&r=2016#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=2&r=2016#EV
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=1&url=Deuteronomium%2030,15-20
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=2&url=zalmy%201
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=4&url=lukas%209,22-25
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=1&url=Izajas%2058,1-8
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=2&url=zalmy%2051
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=4&url=matous%209,14-15
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=1&url=Izajas%2058,9-14
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=2&url=zalmy%2086
http://www.katolik.cz/redirbiblex.asp?c=4&url=lukas%205,27-32
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=2&r=2016#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=2&r=2016#ZL
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=2&r=2016#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=2&r=2016#EV


10. 2. STŘ Popeleční středa.      
Den přísného postu – zdrženlivost od masa i újma v jídle  
(zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let).  
Žehnání popela, udělování popelce. 
 

Mše sv.: v 8.00 h; v 10.00 h s účastí Arcibiskupského gymnázia; v 18.00 h. 
 

Skaštice: mše sv. v 16.30 h. 

11. 2. ČTV Světový den nemocných. 

Během postní doby budou bývat KŘÍŽOVÉ CESTY 
– každý pátek od 17.20 h a v neděli od 15.00 h. Prosíme, zapište se k vedení těchto 

křížových cest. Tabulku naleznete vzadu v kostele. 

12. 2. PÁ Od 17.20 h křížová cesta. 
13. 2. SO Po ranní mši sv. pobožnost k Panně Marii, Matce Božských milostí. 

14. 2. NE 1. neděle postní. 
 

Mše sv. v 8.00 h; v 9.15 h; v 10.30 h. 
 

Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 
 

Od 15.00 h křížová cesta. 
 

Na slovíčko s Donem Boskem, 
 aneb ODPOLEDNE PLNÉ HER,  

14. 2. 2016 (neděle) od 14 h, fara Panny Marie.  
Srdečně zve klub Salesiánského hnutí mládeže Kroměříž. 

 
Pouť chlapů - sobota 19. 3. 2016 - Velehrad 

Kroměříž 
12.30 h odjezd od kostela sv. Jana v Kroměříži. 
Staré Město 
13.15 h příjezd do Starého Města,  
odtud pěší pouť Poutní cestou růžence (asi 4 km) na Velehrad. 

Velehrad 
15.00 h Sv. brána milosrdenství a mše sv. v bazilice. Možnost získat plnomocné odpustky!  
 

Podmínky: vykonat sv. smíření; účastnit se mše sv. a přijmout sv. přijímání; pomodlit se 
za Svatého otce a na jeho úmysly, které nosí ve svém srdci pro dobro církve a celého světa 
(např. Otče náš a Zdrávas Maria; na daném místě se pomodlit modlitbu Otče náš a Vyznání 
víry; jako projev své hluboké touhy po skutečném obrácení vykonat krátkou pouť ke Svaté 
bráně (podle fyzických možností každého člověka); zamyšlení či rozjímání na téma 
milosrdenství. 
 

16.00 h komentovaná prohlídka baziliky 
17.00 h Posezení u vína - Vinařství u Šveců s pohoštěním a degustací vín.  
 

Cena 300,- Kč, v ceně autobus, občerstvení, degustace vín. 
Přihlásit se můžete v sakristii nebo farní kanceláři – co nejdříve! 

2ÏÚÕÍñÔ ÉÎÔÅÒÎÅÔÏÖĻÍ ÄñÔÅÍȣÐÒÏ ÒÏÄÉéÅ Á ÖÙÃÈÏÖÁÔÅÌÅȢ 
 

#Ï ÍÜÍ ÄñÌÁÔȟ ÁÂÙ ÓÅ ÍÏÊÅ ÄÃÅÒÁ ÎÅÄþÖÁÌÁ ÄÏ ÍÏÂÉÌÕȟ ËÄÙĿ Ó Îþ ÍÌÕÖþÍȩ 
#Ï ÍÌÁÄþ ÌÉÄï ÖÅ ÓËÕÔÅéÎÏÓÔÉ ÈÌÅÄÁÊþ ÎÁ ÓÏÃÉÜÌÎþÃÈ ÓþÔþÃÈȩ 
.ÅÍÏÈÏÕ ÔÏ ÎÁÊþÔ Ö ÒÅÜÌÎïÍ ĿÉÖÏÔñȩ 
$ñÌÁÊþ ÎÁĤÅ ÄñÔÉ ÎÁ ÉÎÔÅÒÎÅÔÕ ÎñÃÏ ÎÅÂÅÚÐÅéÎïÈÏȩ 
-ÕÓþ ÓÅ ÒÏÄÉé ÐÏĠÜÄ ÐĠÉÚÐĳÓÏÂÏÖÁÔ ÎÏÖĻÍ ËÏÍÕÎÉËÁéÎþÍ ÔÒÅÎÄĳÍȩ 
$ÏËÜĿÅ ÓÅ ÄÎÅĤÎþ ȵ)ÎÔÅÒÎÅÔÏÖÜ ÇÅÎÅÒÁÃÅȰ ÌïÐÅ ÏÒÉÅÎÔÏÖÁÔ Ö ĿÉÖÏÔñ Á ÓÐÏÌÅéÎÏÓÔÉȩ 
 

.Á ÐÏÄÏÂÎï ÏÔÜÚËÙ budeme ÈÌÅÄÁÔ ÏÄÐÏÖñÄÉ ÐĠÉ ÂÅÓÅÄñ v ÎÅÄñÌÉ ςρȢ ςȢ ρπρφ 
od 16 h na AG. "ÅÓÅÄÕ ÐÏĠÜÄÜ ÎÁĤÅ ÆÁÒÎÏÓÔȟ ÐĠÅÄÎÜĤÅÊþ ÓÁÌÅÓÉÜÎÉ Ú "ÒÎÁȢ 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA s bl. Klárou Luce Badano  
pro dívky od 14 do 17 let, klášter sester sv. Kříže v Kroměříži, 
 od 19. do 21. 2. 2016 (sobota až neděle).  
α.ǳř ǑǙŀǎǘƴłΣ Ƨł ƧǎŜƳ ǘŀƪȅΧά  
Informace a přihlašování nejpozději do 12. 2. 2016 (pátek) na adrese: 

Sr. Emanuela Vévodová, duchovniobnova@seznam.cz, tel. 733 741 766. 
 

     Centrum pro rodinu, Stojanovo náměstí; www.cpr-kromeriz.cz 
 

ü3%.)/~) ɀ ÓÅÔËÜÎþ Ó ÄÕÃÈÏÖÎþÍ ÔïÍÁÔÅÍȟ ÍÏÄÌÉÔÂÏÕȟ ÐÏÓÅÚÅÎþÍ 
u ËÜÖÙ ÎÅÂÏ éÁÊÅȢ ρρȢ ςȢ ςπρφ ɉéÔÖÒÔÅËɊ ÏÄ ρτȢσπ ÈȢ 4ÅÎÔÏËÒÜÔ ÓÉ 

ÂÕÄÅÍÅ ÐÏÖþÄÁÔ Ï )ÇÎÜÃÉ Ú ,ÏÙÏÌÙȟ ËÔÅÒĻ ÐÏ ËÁÒÉïĠÅ ÖÏÊÜËÁ Á ÐÏÌÉÔÉËÁ ÚÖÏÌÉÌ ÊÅĤÔñ 
ÄĳÌÅĿÉÔñÊĤþ ÃÅÓÔÕ ɀ ÃÅÓÔÕ ÖþÒÙȟ ÎÁÄñÊÅ Á ÌÜÓËÙȢ 

 

VÍCE INFORMACÍ VIZ PLAKÁTY. Mob. 736 522 814; e-mail: cpr-kromeriz@seznam.cz 
 
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 
Drazí bratři a sestry,  
mám radost z toho, že se Tříkrálová sbírka skvěle rozvinula a stále stoupá počet koledníků 
i výnos sbírky a upřímně děkuji všem koledníkům, dárcům i organizátorům. Děkuji nejen 
za vybrané peníze pro pomoc potřebným. Děkuji koledníkům, že roznášeli radost 
z narození Krista, kterého viděli v Betlémě. Skutečnost, že Bůh není od nás daleko, že má 
o nás zájem a chce nám pomoci, a proto se stal jedním z nás, je důvodem k obrovské 
radosti. O té se musí dovědět celý svět. My, kteří to víme, máme poslání o tom svědčit 
a Boží lásku roznášet do světa. Lidé, kteří poselství koledníků přijali, dostali příležitost 
ukázat prostřednictvím koledníků lásku k potřebným. Tak se zapojili do velikého díla Boží 
lásky, která uzdravuje svět, a sami zakusili radost z dobrého skutku.  

Ještě jednou všem děkuje a všem žehná arcibiskup Jan 
 

Aktuálně spočítaný výnos letošní sbírky je 24.795.760,- Kč. 
V loňském roce se vybralo 23.865.836,- Kč. V průběhu Tříkrálového 
koncertu 2016 zaslali posluchači a televizní diváci celkem 41.877 
DMS (jde o součet DMS za celou neděli 10. ledna), což představuje 
částku 1.193.495,- Kč (2015: 764.997,- Kč, dosud nejvyšší 
2014: 1.002.459,- Kč). 
 

http://www.cpr-kromeriz.cz/

